MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 1 de 2

EDITAL N.º 45/CM/2019

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em

cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 23 de outubro de 2019, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Pedido de Apoio n.º 28/VMS/2019 – Associação Columbófila Corvalense:

Campeonato Concelhio de Reguengos de Monsaraz;

2.2. Pedido de Apoio n.º 29/VMS/2019 – Sociedade Artística Reguenguense – Secção de

Motorismo: Rally Raid Reguengos de Monsaraz;

2.3. Pedido de Apoio n.º 30/VMS/2019 – Sociedade Artística Reguenguense – Secção de

Ginástica e Trampolins: Competição Mundial Grupo de Idades Trampolins;

2.4. Pedido de Apoio n.º 35/VJN/2019 – Comissão Social de Santo António do Baldio:

Feira de Artesanato;

2.5. Pedido de Apoio n.º 36/VJN/2019 – Junta de Freguesia de Reguengos de Monsaraz:

Festa de Natal dos Seniores;

2.6. Pedido de Apoio n.º 37/VJN/2019 – Agrupamento de Escolas de Reguengos de

Monsaraz: Cedência de Auditório Municipal;

2.7. Pedido de Apoio n.º 38/VJN/2019 – Concelhia de Reguengos de Monsaraz do Partido

Socialista: Cedência de Auditório da Biblioteca Municipal;

2.8. Pedido de Apoio n.º 39/VJN/2019 – ANI + Reguengos – Associação de Proteção dos

Animais: Cedência de Auditório Municipal;

2.9. Despacho n.º 8/GP/CPA/2019 - Despacho de aprovação da alteração n.º 7 ao Plano

Plurianual de Investimentos e da alteração n.º 8 ao Orçamento do Município de

Reguengos de Monsaraz relativo ao corrente ano económico–financeiro de 2019;

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 2 de 2

2.10. Proposta n.º 113/GP/2019 – Regeneração Urbana da Praça da Liberdade –

Candidatura;

2.11. Proposta n.º 114/GP/2019 – Plano Plurianual de Investimentos para o quadriénio

2020-2023 e Orçamento para 2020;

2.12. Proposta n.º 115/GP/2019 – Mapa de Pessoal do Município de Reguengos de

Monsaraz para o ano de 2020;

2.13. Proposta n.º 116/GP/2019 – Ratificação da aprovação da conta final da empreitada

de “Requalificação das Escolas Básicas do 1.º Ciclo e Jardins de Infância do

Concelho de Reguengos de Monsaraz”;

2.14. Proposta n.º 81/VP/2019 – Início do procedimento de quinta alteração ao

Regulamento de Atribuição do Cartão Social do Munícipe de Reguengos de

Monsaraz;

2.15. Proposta n.º 82/VP/2019 - Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.16. Proposta n.º 83/VP/2019 - Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.17. Proposta n.º 84/VP/2019 - Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.18. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 18 de outubro de 2019

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal

		2019-10-18T19:24:22+0100
	JOSÉ GABRIEL PAIXÃO CALIXTO